
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
Salonta, str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731; Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
Nr. 124 din 03 AUGUST 2021

privind aprobarea documentației tehnico-economice pentru investiția:
"Construire centru sportiv și de recreere, Str. Sportului, nr. 2, municipiului Salonta,

 județul Bihor"

Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit de îndată, în şedinţa extraordinară, 
• Examinând proiectul de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice pentru

investiția:  "Construire  centru  sportiv  și  de  recreere,  Str.  Sportului,  nr.  2,  municipiului
Salonta, județul Bihor";

• Reținând Referatul de aprobare nr. 4802 din data de 02.08.2021 al Primarului Municipiului
Salonta, d-l Török László, în calitate de inițiator; 

• Analizând Raportul de specialitate  nr.4802  din data de 02.08.2021 întocmit  de Serviciul
Dezvoltare Urbană  prin care propune Consiliului Local al Municipiului Salonta aprobarea
Studiul  de  fezabilitate  și  principalii  indicatori  tehnico-economici  pentru  obiectivul  de
investiții: "Construire  centru  sportiv  și  de  recreere,  Str.  Sportului,  nr.  2,  municipiului
Salonta, județul Bihor".

Având în vedere:
• Prevederile art. 1 alin. (2), lit. d) coroborat cu art. 2 alin. (1), lit. d), art. 6 și art. 13 din

Anexa 3 Programul naţional de construcţii de interes public sau social  a  O.G. nr. 25/2001
privind  înfiinţarea  Companiei  Naţionale  de  Investiţii  "C.N.I."  -  S.A,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

• Prevederile art. 10 din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al
documentaţiilor  tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor  de investiţii  finanţate
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,

• Ţinând cont de faptul că obiectivul menţionat face parte din propunerea de Strategie de
Dezvoltare Locală a Municipiului Salonta 2021-2027;

• Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative
– Republicată.
Văzând avizul favorabil  al Comisiei  pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia

mediului şi turism,
În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit.c), alin.(6) lit.(c),  art. 139, art.196 alin.(1) lit.a) ,

art.197-199 și art.286 alin.(4) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1.  Se aprobă Studiul de fezabilitate și principalii indicatori tehnico-economici pentru
obiectivul de investiții: "Construire centru sportiv și de recreere, Str. Sportului, nr. 2, municipiului
Salonta, județul Bihor", prevăzuți în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.   2  .  Orice dispoziții contrare se abrogă.
Art.   3.  Cu urmărirea ducerii la îndeplinire se încredințează: Serviciul Dezvoltare Urbană.

Pag: 1/2 HCLMS nr.124/2021



Art.    4  .   Prezenta hotărâre se comunică cu:
                         - Institutia Prefectului -  Județul  Bihor
                         - Primarul Municipiului Salonta
                         - Viceprimarul Municipiului Salonta
                         - Serviciul Dezvoltare Urbană
                        -  Compania Naţională de Investiţii "C.N.I." - S.A
               -  Se  aduce  la  cunoștință  publică  prin  publicare  pe  pagina  oficială  a  Primăriei
Municipiului Salonta: www.salonta.net
   

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                Contrasemnează,
                        Szabó Sándor                                           SECRETAR GENERAL
                                                                                         Patricia Edith IVANCIUC

                                                                                           

                                                                                     

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate absolută astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,    14  consilieri prezenţi,    14   pentru, ---- împotrivă,    ---     abținere

Pag: 2/2 HCLMS nr.124/2021

Red./dact./ 5 exemplare originale 
/ex.1 din 5


	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit de îndată, în şedinţa extraordinară,
	H O T Ă R Ă Ş T E


